Pellex Salomonis quæ, 1561.

Pellium usus, 218. Etiam apud monachos, 532. Improbatur, 782, 945. In Cluniacensis culpatur, 6. Pellicis eorum opposita Cisterciensis tunicæ, 2. Pellibus involuta superbia melior est, quam tunicata superbia, 532.

Pentecostes festi dignitas, 928. Commercium cœli et terræ in Pentecostes, 933.

Peregrinationes in monachis improbat S. Bernardus, 538

Peregrini moralis descriptio, 826. Peregrinorum ad Christi sepulcrum accedentium gaudium, 556

Perfectio quam rara, 1118. Perfectio hominis in quo, 1091. Perfectio apostolica, victu et vestitu esse contentum, 984. Perfectio quædam imperfecta, 834. Perfectio est cognoscere se imperfectum, 380. Perfectionis via usu fit planior, 343. Ejus studium nescit finem, 233. In perfectionis semita semper currendum, 255 *et seq.* Viæ ad perfectionem diversæ, 550. Conatus ad perfectionem inane sine Deo, 1563. In perfectionis proposito apparere imperfectum nœvus est, 247. Perfectiones omnium rerum eminentius in Deo, 1024.

Perfectus quis, 1025, 1463. Perfectus non est qui non cupit esse perfectior, 47, 421. Nemo tam perfectus qui non egeat remissione, 775. Perfectorum est gloriari in tribulatione, 45. Quid agendum cum perfectis monachis, 87. Perfectorum unio cum sponso, 1507. Perfectorum tentatio palliata iniquitas, 1392 *et seq.* Perfectorum memoria Bernardus recreatur, 1507 *et seq.* Perfectioni insistendo moriens, perfectus censetur, 255.

Pericula vitæ præsentis, 874. Periculis hic omnia plena, 825.

Periculosa inter media pericula securitas, 7.

Permutationes inter ecclesias sine simonia, 356.

Persecutio Christiano ipsique Christo nunquam deest, 933. Persecutionem pauci pati volunt, 1029. Persecutionis nigredo, 1370. Persecutio mercenarius a Pastoribus discernit, 494. Ecclesie persecutio aucta, 1375. Persecutio fidelium, ipsius Christi censetur, 935. Persecutio tentationum ultima, 869. Persecutionem majorem a falsis fratribus patitur Christus quam a Judæis, 955 *et seq.* Persecutionem Ecclesiæ generalem prædicit S. Norbertus, 60.

Persecutores suos cur filios matris suæ et non patris vocet Ecclesia, 1371.

Perseverantia commendatur, 1175. Ejus elogia, 159. Est imago divinæ æternitatis, 1252. Æternitatis imago, 458. Bonis operibus esse necessaria, 1429. Sola coronatur, 118. Ipsius defectu multi perierunt, 159. Per caudam hostiæ significata, 41 n., 164, 893. Dæmon ipsi insidiatur, 1066. Exhortatio ad perseverantiam, 82. Perseverantiam faciunt imitatio Sanctorum, brevis temporum, fragilitas corporum, 1169 *et seq.* Perseverantia in cruce et pœnitentia, 895.

Perseverantia Christi in cruce, 893.

Perseverantes in oratione ex aridis fiunt ferventes, 1290. Perseverare in malo diabolicum, 719, 838.

Persuadendi efficacia, 901. Nummo confessionis menda, 901.

Pertinacia in proprio sensu notatur, 204 *et seq.* V. Consilium.

Pestilentia cathedræ quatuor pedes, et quis in ea se deat, 1199.

Petitones cordis in tribus, 824. Christus cur petit a nobis, 815.

Petræ foramina, Christi vulnera, 1475.

Petri et Pauli (SS.) elogium, 988. Duo sunt luminaria, magistri et mediatores, 988.

Petri (S.) Carnotensis monasterium magnæ nobilitatis, 497.

Petri (S.) Catalaunensis monasterium, 61.

Petri (S.) de Monte monasterium canonicorum regularium, S. August. 77 n.

Petri, Alfonsi regis Portugalliæ fratris, in Gallia et Lotharingia militantis conversio, 289 n.

Petri episcopi Palentini elogium, 534 *et seq.*

Petri Pisani reconciliatio per S. Bernardum, 198.

Petri de Roya novitii Claræ-Vallensis vita in sæculo, 595 *et seq.*

PETRONILLA abbatissa Fontis-Ebraldi, 191 n.

PETRONILLA Alienoræ Francorum reginæ germana, 200 n.

Petrus apostolis aliis superior, 422. Episcoporum princeps, 670. Ejus amor, 1528. Claves Christi ei datæ, 1508. Ejus gladius duplex, 257. Timore vacillans mergi cepit, 957. Zelus ejus intempestivus, 1463. Servi amputavit aurem, ut viam faceret veritati, 1367. Petri frigus, 1465. Negatio discutitur, 618 *et seq.* Peccavit non Christum odiendo, sed se nimis amando, 618. Respectus a Christo quare flevit, 1460. Ingens in eum Dei misericordia, 994. Petri pœnitentis exemplum animat peccatores, 994. Petrus pompam et splendorem nescivit, 457.

Petrus abbas Cellensis, 280 n., 712, 714. De reformato monasterio laudatus, 280 n. Bernardi alumnus, ejus de conceptione B. Mariæ sententiam vindicat, 280 n. Cartusianos dirigit in Daniam, 547 n.

Petrus abbas monast. Omnium Sanctorum canon. reg. S. August. 61 n.

Petrus ABELARDUS, 180, 181, 504. Ejus morum descri-

- ptio, 185 *et seq.* Et deformis pictura, 506, 510 *et seq.* Dictus anticristi præcursor, 508. Draco, 182, 305, 306. Silet in Britannia, in Francia concipit iniquitatem, 506. Novorum vocum et sensuum auctor, 502. Ejus libri nominis monstruosi et dogmatis, 505, 506, 507, 508, 511, 650. De Trinitate, 657, 640, 645 *et seq.* De Dei potentia, 642. De Patris omnipotentia, 644. De Incarnatione, 637, 641 *et seq.*, 653, 654 *et seq.*, 656. De Eucharistia, 642. De gratia 657, 641 *et seq.* De peccato originali, 642. De peccato delectationis, 644. De peccato Judæorum qui Christum crucifixerunt, 645. De potestate ligandi et solvendi, 644. De bonis aut malis operibus, 645. De fide, 185, 645, 185. Ejus scripta, 185. Dum sudat quomodo Platonem faciat Christianum, se probat Ethnicum, 650. Sententiam suam præfert omnibus sanctis Patribus, 650. Ejus dogmata per Gallias passim disseminata, 509. Libri lecti in curia Romana, 302, 505, 506, 508, 511. Ubique disseminati, 302. Eos cum animi indignatione legit Guillelmus abbas S. Theoderici, 502. Sussione coram legato damnatur, 186, 506. Eumdem et sectatores secreto, dein coram testibus monet Bernardus ut respiciant, 509. Ipse Bernardum provocat ad singulare certamen, 185. Ad concilium Senonense, 309. Et tamen postea respondere denegat, 510. Eumque fornidat, 502. Petri Abælardi errores, persona ejus salva, in concilio Senonensi damnati, 510. Appellatio ad papam, 510. Capitula ejus errorum, 502. A sanctis Patribus damnata, 185. Et ad papam transmissa, 510. Ejus libros Romam mittit Bernardus, 506. Ipse ad curiam Romanam proficiscitur, 507, 508. Ejus dogmata ab Innocentio damnata, 187. Scripta igne addicta, 640. Prasertim liber De Trinitate a legato Romanæ Ecclesiæ, 184. Et adhæret Arnoldus de Brixia, 187. Cui dicitur similis, 505. Alberici Remensis discipulus et adversarius fuit, 53 n.
- Petrus** archiepiscopus Bituricensis, 200 n., 203 n., 245 n.
- Petrus** archiepiscopus Lugdunensis, 162 n. Illius apostolica Sedis legati elogium, 552. Dictus vir piæ memorie, 168. Ejus in constituendo episcopo Lingonensi præsumptio, 164, 165.
- Petrus** decanus Trecensis, 715.
- Petrus** diaconus cardinalis legatus, 35.
- Petrus** episcopus Papiensis, 143, n., 157 n.
- Petrus** alter Papiensis episcopus, 143 n.
- Petrus** episcopus Salmanticensis, 197 n. Ejus humilitas, 197, 198 *et seq.*
- Petrus** episcopus Silvanectensis, 199 n.
- Petrus** eremita Prior Montis S. Quintini prope Peronam, 328 n. Sacræ expeditionis prædicator, 528.
- Petrus** de Fontanis cardinalis, 35 n.
- Petrus** LEONIS, 505, 506. Bestia de Apocalypsi, 150. Ex Judaismo originem duxit, 145, n. Monachus fuit Cluniacensis, 153 n. Cardinalis, legatus, 35 n. Ejus invasio, 154. Ecclesiarum ornatus diripuit, 241. Ejus schisma per octo annos, 1546. Mors subita, 152 n.
- Petrus** Lombardum Bernardo commendat Lucanus episcopus, 575 n. Eumdem victus necessaria patientem commendat S. Bernardus canonicus S. Victoris Parisiensis, 562.
- Petrus** monachus Claræ-Vallis, 280.
- Petrus** presbyter cardinalis, 35.
- Petrus** de Treva decanus Bisuntinus S. Stephani, 189, n. Abbat Cariloci infestus, 189.
- Petrus** VENERABILIS abbas Cluniacensis, 71, 529, 714. Ejus elogium, 262, 270, 529. Vir magnus magnis occupatus, 152. Continua ejus occupationes, 215. Ordinem meliorat, 270. Ejus lentitas, 215. Humilitas, 545. Titulos magnificos non admittit, 216. Charitatis et concordie amor, 215 *et seq.* Placabilitas, 347. Quam expertus cupiditatis, 347. Suo jure in Bertinei se monasterium cedit, 155 n. In ord. Cisterciensium beneficus, 270. Eorum præcibus se commendat, 547. Qui illius et suorum tanquam patris et amici faciunt memoriam in capitulo Cisterciensi, 348. Amicitia eum inter et Bernardum, 152, 211, 212, 345, 346. A juventute, 547. Librum de præcepto et dispensatione a S. Bernardo petit, 497. Ad S. Bernardum dimisso regimine se recipere cogitat, 270 n. Bernardi litteras avide legit et exosculatur, 212. Qui ejus item litteris gloriatur apud extras regiones, 152. Petrus Venerabilis excusat se de tarditate scriptiois ad S. Bernardum, 215 *et seq.* Petrus Venerabilis Guigonis et Basilii Carthusii priorum familiaris, 27 n. Ejus iter in Hispaniam, 211. A S. Bernardo invitatur ad conventum Carnotensem, 329 *et seq.*
- Phantasmata** deponenda ad intelligendum Canticum canticorum, 1448
- Pharaonis** et Herodis comparatio, 907. Pharaonis devicti et diaboli analogia, 1407. Pharaonis principes mystici, malitia, luxuria et avaritia, 1407. Item alii, 1408. Pharaonis filia Egyptum designat, 907.
- Pharisæi** superbia, 566. arrogantia et elatio vacua, 982.
- Philippus** episcopus Tarentinus degradatus, postea prior Claræ-Vallis, 258 n. Pro ipso intercedit Bern. apud Eugenium III, 238 *et seq.*
- Philippus** in Turonensem Ecclesiam intrusus, 154 n. A primæva indole quam degener, 155. Gilberti nepos et hæres ambitionis, 154 n. Ejus electionem S. Bernardus nullam esse decernit, 367 *ter.*
- Philippus** Ludovici Crassi filius, 53 n.
- Philippus** monachus Claræ-Vallis, 64.
- Philippus** præpositus Coloniensis, Imperatoris cancellarius, 715.
- Philosophia** veritati propinquior quæ, 1099.
- Philosophorum** imber sterilis, 1166. Et mala pascua, 1590. Fuerunt gloriæ laudisque cupidi, 1099. Vani et curiosi, 934. Noluerunt abundare censu terreno ut abundarent in sensu suo, 1026. Deum perfecte non cognoverunt, 1286.
- Phrenetici**, qui lugent adolescentes vitæ religiosæ propositum amplectentes, 209.
- Picturæ** vanæ a claustris rejicienda, 559 *et seq.*
- Pictas** quid, 412. Miseri in duobus, 1187. Ejus unguentum ex multis consistis confectum, 1297. Non in libris, sed in moribus habenda, 1508. In negotiis periclitatur, 495. Ejus fructus etiam impiis desideratus, 840. Pietatis exempla varia, 1298 *et seq.*
- Piis** omnia cooperantur in bonum etiam peccata, 1086. Eorum desideria non semper perficiuntur, 86.
- Pigmentata** vina apud monachos improbata, 536.
- Pigro** fastidium non de satietate, sed de inedia generatur, 545, V. Desidia.
- Pinguetudinis** usus quotidie ad condienda legumina apud Cluniacenses, 531 n.
- Pisa** in locum Romæ ab Innocentio secundo electa, 140.
- Pisani** summum pontificem recipiunt exulem, 146. Innocentio fideles minis et muneribus Rogerii ducis Apuliæ resistunt, 140. Rogerium tyrannum ab obsidione Neapolis fugant, et urbes quatuor munitissimas expugnant, 146. Pro eis intercedit Bernardus apud Lotharium imperatorem, 145 *et seq.*
- Pisanum** concilium, 142 n. 143, 144 n.
- Pisces** mystici triplicis generis, 1661. Piscium squamæ patientiam, pluvie hilaritatem significant, 1061. A piscibus abstinere primi Cistercienses, nisi in itinere, 6 n.
- Placere** illi non potest Deus, qui non placet Deo, 1549. Quibus in malis placuius, aque et in bonis piacere non possumus, 81.
- Placitare** pro litigare, 51.
- Plorandi** qui tenere mortuos plorant, 1557.
- Plumis** avium Christi jugum comparatur, 545.
- Pluralitas** beneficiorum arguitur, 472.
- Pœna** nulla esset in terra, si non præcessisset iniquitas, 1155. Nunc guttatim bibituri, in remuneratione torrens est voluptatis, 1086. Pœnas, quas pro peccatis aliorum voluntarie suscipimus, a nobis exigit Deus, 1154. Pœna justa peccati non avertenda ob malos eventus, 205. Pœnæ sensum tollit aut minuit peccati sensus, 1164. Malum semper pœna comitatur, 857. Homo carnalis semper in pœna, 857. In similibus factis di-par culpa et pœna, 87.
- Pœnitentia** initium revertendi ad Deum, 929. Pro innocentia reputatur, 1151. Primus est misericordiæ gradus, 490. Pœnitentium lacrymæ vinum angelorum, 1576.
- Pœnitentiam** habere, dolere est: pœnitentiam agere remedium doloris est, 480. Pœnitentia etsi quid minimum, ea tamen Deo reconciliari possumus, 797. Pœnitentia non refugienda, 494. Cohortatio ad eam secularibus dura, 852. Sed durior Judicis sententia, 1097. Pœnitentiam qui non amplectitur, aut ea se non indignere credit, aut de divina bonitate diffidit, 758. Humilitas si non habet unde pœniteat, habet tamen ut pœniteat, 1425. Pœnitentiæ destructio crudelis miseratio, 827. Infructuosa est post mortem, 480. Innocentiam servare faciles, quam congruam agere pœnitentiam, 1129. Hæc difficultas quomodo superanda, 494. Præposterus hominum pudor, de pœnitentia, 789. Pœnitentiam quomodo Deus operatur in nobis, 941. Homo tunc nascitur cum ad amorem pœnitentiæ, et odium peccati animus excitatur, 795.
- Pœnitentia** triplex: ob amissam innocentiam, perditam non requisitam, et neglectam Dei patientiam, 1166 *et seq.* Veræ indicia, 578. Falsæ indicium, non fugere occasiones, 898. Pœnitentia falsa, ejusque pœna, 898. Pœnitentiæ perseverantia, 895. Pœnitenti ad Deum accedenti necessaria verecundia, 1274. Pœnitentiæ nigredo, 1570. Pœnitentibus congruit osculum pedum, 1275. Pœnitentia

ita vita impendenda, 820. Pœnitentiæ tria necessaria : tempus, corpus, locus, 1227 *et seq.* Pœnitentiæ præsentis tempus est vigilia æterni sabbati mi, 1058. Pœnitentiæ locus monasterium, 375. Rectius in eo pœnitentiam agit monachus, quam in peregrinatione, 538. Periculosum est inter sæculi turbines agere pœnitentiam, 794. Pœnitentiam pro criminalibus, nisi sibi commissis, dare recusat S. Bernardus, 65. Adulti non nisi propria pœnitentia ex-piantur, 1145.

Pœnitentis et Lazari comparatio, 1003. Pœnitentis ani-mæ ad Deum aspiratio, 1526. Mulier non amplius peccat-rix quando pœnitens, 1076. Pœnitentia S. Joannis Ba-ptistæ nos ad eam excitare debet, 985.

Polygamia culpa fortasse venialis, sed turpis inconti-nentia, 1470. Eam turtur redarguit, 1470.

Pompæ et dignitatis præ sanctitatis cura perstringitur, 437. Pompam et splendorem Petrus nescivit, 437.

Pœnitentiis etymon et officium, 465 *et seq.* Vide Papa, Episcopus. Prælati.

Pontificalia insignia in abbatibus improbantur, 476.

Pontiacum cœnobium ord. Cister. 46.

PONTIUS abbas Cluniacensis, et Pontiani, 33 n.

PONTIUS abbas Vizeiacensis, 357.

PONTIUS archidiaconus Lingonensis, 162 n. 163, 165.

PONTIUS episcopus Bellicensis, 247 n.

Populus Jesu quis, 786.

Porci cur in sacrificiis offerri prohibiti, 968.

Portarum Carthusia, 156 n.

Portans Christum non oneratur, sed honoratur, 840.

Satis æquanimitè portanda sunt cætera, cum nos non ar-guit propria conscientia, 520.

Potentia ubi malitiæ juncta est, aliquid supra hominem præsumendum, 444. Potentiæ triplex genus in mysterio Incarnationis : quod non erat, creatum, quod perierat, reparatum; quod super omnia erat, paulo minus ab an-gelis minoratum, 780.

Potestas apostolica non sola a Deo instituta, nec alias spoliare debet, 455 *et seq.* Potestatis et scientiæ ambitus quantis malis obnoxius, 919. Potestate accepta malle in malo quam in bono uti abuti est, 245.

Porcio presbyter Prumiensis festum Conceptionis im-probat, 169 n.

Præcepta legis alia moralia, alia figurativa, 1196. Alia mæjora, alia minora; idque ex intentione Legislatoris, ex utilitate mandati, et auctoritate præceptantis, 506 *et seq.* Præcepta moleste aut cum murmure adimplere, non est virtus obedientiæ, sed velamen malitiæ, 794.

Præceptorum qui dare manum dissimulat, dat seductori, 1540.

Præda Domini dicuntur vitæ religiosæ candidati, 98.

Prædestinatio quid, 1541. Ejus œconomia, 112 *et seq.* Est præparatio ad justificationem, 114. Prædestinati quomodo non peccant, 1344. Prædestinationis initium et finis soli gratiæ, opus etiam nobis tribuendum, 949. Prædesti-nationis media, 841. Signa, 909. Præceptum, debite au-dire verbum Dei, 811. Item amor Dei, 115. Prædestinatio incerta, 913. Prædestinatorum felix status, 1344. Generatio cœlestis æterna prædestinatio est, 1344.

Prædicatores prophetæ appellati, 1217. Christum in utero portant, 1185. Prædicatorum missio, 1539. Prædicare verbum Dei est episcoporum, 512. Prædicatores ex-tranei, a proprio vel summo Pontifice non missi, haud recipiendi, 259. Prædicandi desiderium monachus quam pe-riculosum, 1485. Hoc suscipere non debet monachus abs-que missione, 350. Publice prædicare nec monacho con-venit, nec novitio expedit, nec non misso licet, 1485. Prædicationis officium contemplationis avidis injungitur, 1415. Prædicatio etiam rebellibus perseveranter adhiben-da, 438.

Prædicatoribus utile monitum, 1469. Prædicator concha sit, non canalis, 1521. Prædicantium funiculus triplex : recte sentire, digne proloqui, vita confirmare, 1315. Con-versatio ad sublimia tendere debet, 1025. Eis necessaria puritas mentis, 1481. Compassio et congratulatio, 1291. Prædicatoris est liberaliter quod Deus dedit, in alios ef-fundere, 1535. Bernardo secus facere volenti quid accide-rit, 1554. Lex Christi, lex ignea, linguis igneis prædican-da, 928. Pro dispositione et auditorum afficitur lingua prædicatorum, 811. Prædicatori fugienda vanitas et quæstus, 1413.

Prædicandi labor non exiguus, 1554. Sed inanis sine Dei gratia, 1215. Eorum omnis profectus Deo tribuendus, 1215. Prædicatorum merces, 143. Prædicatorum imper-fectorum indicia, 1521. Impuri qui, 1481.

Prædones episcopos ex concilio Pisano revertentes spoliant, 144 n.

Præferre se alteri nullus debet, 1404. Grandis super-bia æquali se præferre, 804, V. Humilitas.

Prælati non tam propter bonos, quam propter malos et infirmos insituti, 75. Eorum conditio et officium, 4157. Eis zelus necessarius, 1341. Discretionis et fervoris copu-la, 1542. Charitas, puritas intentionis, et sanctitas conver-sionis, 1257. Charitas in eis quomodo recte ordinanda, 1436. Eis cura ovium non fugienda, 1290. Prælati solliciti vix vacant sibi, ne se subtrahant subditis, 1447. Prælati boni erga filios affectus, 1291. Prælati prodesse labore, t. 351. Improbe satis præesse affectus, quibus præesse non curas, 1341. Prælati est ministerium, non dominium, 418 *et seq.* Prælato gloriosius ministrare quam dominari, 419. Prælati subditorum matres se reputant, non dominos, 1559. Prælati laboris materia nunquam deerit, 419. Præ-latis utraque vita necessaria, Mariæ scilicet et Marthæ, 1105.

Prælati sit irreprehensibilis, 1158. Subditis inferiorem esse virtute, turpe est, 592. Malus perverso exemplo sub-ditos necat, 15. Pulcherrimus ordo est, ut onus quod prælati aliis imponit, prior ipse portet, 195. Pauci qui utiliter, pauciores qui humiliter præsent, 1542. Humilita-tis in prælati commendatio, 421. Eis magis necessaria quam cæteris, 471. Subjectiōnis dedignatio prælatiōnis reddit indignum, 474. Prælatorum luxur præstringitur, 1558 *et seq.* Item avaritia, 1292, 1538. Prælati Ecclesiæ qualis nobilitas quærenda, qualis fundus, 420. Quatenus opes habeant, 419. Eorum hæreditas, crux et labores, 420.

Prælati Deo ingrati admonentur, 868. Eis plus curan-dæ leges Dei quam Justiniani, 410. Quales in conversa-tione, tales sint in occulta cogitatione, 1159. Eorum pudor noxius, 192. Ante dignitatem debuerunt vires metiri, 420. Multi privati boni, qui prælati inani, 1341. Prælatos progredire monasterio quam noxium, 15 *et seq.* Præesse sibi ipsi periculosum, 92. Prælati in quibus obediendum, 1171 *et seq.* Eorum mandata a subditis an discutienda, 23. De prælatura sibi imposita queritur S. Bernardus, 1576 *et seq.* Item abbas de Spina, 335.

Præmium necdum amanti proponitur, amanti debetur, perseveranti redditur, 591. Ubi major poena, ibi majus præmium, 75.

Præmonstratum monasterium, 83, 385 n. Præmonstrati primus incola frater Wido locum Cisterciensis cessat, 250. Præmonstratensis an a Cisterciensibus aut a Bartholomæo Laudunensi episcopo concessum, 249 n. Præmonstratensis locum cessit, S. Bernardus, 172 n. Ejus amor et beneficia erga Præmonstratenses, 250 *et seq.*, 253 n. Præmonstratensium elogium, 521. Pactum cum Cisterciensibus, 250 n. Præmonstratensis ordo per viginti annos in abbatias pene lxx adolescit, 60 n. Crescit in Dania, 548 n. Præmonstratensis ordinis sanctimo-nialium decem millia, 249 n.

Præparatio triplex ad recipiendum Spiritum sanctum, 1179.

Præsentia divinæ gustus pro variis animi affectibus, 1382. Præsentia Dei in nobis unde colligenda, 1509, 1528. Præsentia sponsi in nobis indicia, 1585. Quibus concessa, 1584. Præsentia et absentia sponsi vicissitudo, 1384. Præsentia corporalis non magis pendenda, 562.

Præservatio a peccato tribui modis fit : subtractione occasionis, resistendi data virtute, et affectionis sanitatè, 941.

Præsumptio et obstinatio via dæmonum, 858. Præsum-ptionis effecta, 577. Est septimus superbiæ gradus, 577. Gradus quatuor ad eam, 858. Præsumptiones duæ in Ec-clesia detestabiles, 81 *et seq.*

Pravorum consortia quantopere vitanda, 25. Pravorum consensus qualis, 152.

Preces piorum prævenit Deus, 1289. Preces pauperum arma Bernardi, 258.

Presbyteri ante annum trigesimum non ordinandi, 661 n. Presbyteri litterarum ignari, 706.

Primatus summi Pontificis testimonium est appellatio de toto mundo ad ipsum, 428.

Primatus archiepiscopi Senonensis, 471.

Primitiæ spiritus, 1086. Quid, 620. Scilicet sanctitas in conversatione, pietas in intentione, virtus in collectatione, 1077.

Principis officium, 137, 271. Principes Dei vass illi, 98 n. Eorum gloria ex elemosyna, 195. Eorum mensis diaconos ministrare indignum, 81 *et seq.* Principis error tantis obest quantis præest ipse, 157. Quid consilii maii apud principes moliantur, 204.